Заместителю мэра города Новосибирска – начальнику департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
Улитко Е. В.

Ф.И.О. заявителя / ИП / должность, Ф.И.О. руководителя юр. лица /

наименование, место нахождения, реквизиты организации (название, ИНН, ОГРН)

адрес электронной почты (предпочтительно, при наличии)/почтовый адрес с индексом, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя

Заявление об утверждении документации по планировке территории

	Прошу принять решение об утверждении документации по планировке территории

	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого

	(которых) подготавливается документация по планировке территории)

	Дополнительные сведения:

	реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорта) – для физического лица;

	фамилие, имя, отчество представителя заявителя и реквизиты доверенности (при наличии)

	Приложения:

	· документ, содержащий сведения, подлежащие внесению изменений в Единый государственный реестр недвижимости, в том числе описание местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию в соответствии с проектом межевания территории;
· результаты инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, с приложением документов, подтверждающих соответствие лиц, выполнивших инженерные изыскания, требованиям части 2 статьи 47 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в случае если необходимость выполнения инженерных изысканий предусмотрена Правилами выполнения инженерных изысканий);
· в случае если документация по планировке территории подготовлена на основании решения лица, указанного в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, копия такого решения с приложением задания на разработку документации по планировке территории;
· уведомление о результатах согласования согласующих органов, владельцев автомобильных дорог и (или) предусмотренные пунктом 25 настоящих Правил заявление о неполучении в установленный срок уведомления о результатах согласования от одного или нескольких согласующих органов, владельцев автомобильных дорог, а также документ, подтверждающий отправку документации по планировке территории таким согласующим органам, владельцам автомобильных дорог, и в случае наличия протокол согласительного совещания, указанный в пункте 22 настоящих Правил (в случае если согласование документации по планировке территории является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации);
· материалы утверждаемой и обосновывающей частей проекта планировки территории и/или проекта межевании территории*.

	заявитель:

	Подпись

	Расшифровка

	Дата

	контактное лицо:

	телефон:
	Подпись

	Расшифровка

	Дата

**При утверждении нового проекта межевания территории, образованные земельные участки действующего проекта межевания территории переносятся, в случае если они не реализованы.
Не возражаю против проведения проверки представленных мной сведений, а также обработки моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006   № 152-ФЗ «О персональных данных».
_____________________ ___________________
(дата, подпись)  (инициалы, фамилия)